uti, Beatiflime Pater, non gravemini confirmatio-

ne Apoílolica roborare, ас prohibere ne quis om-

nino earn refcindere , yel aliqua ex parte minuere

praeiumat. Confervet vos Dominus Ecclefiae , Pater

Sande. Inter opera HUdtb. p. 132.

Lettre d'Honoré II. À Hildebert Archevêque

de Tours.

HOnorius Epifcopus, ièrvus fervorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Turonenfis Metropolis

fuffraganeis Epifcopis , falutem & Apoftolicam be-

nédidionem. Carilfimi fratres : Hildebertus Turo

nenfis Archiepifcopus, ficut bonus Paftor pro gre-

^e fuo vigilans , convocatis fratribus fapientibus, &

aliis religiofis viris , quemadmodum ex fuarum lit-

terarum infpedione cognovimus , in Nannetenfi

civitate de more Metropolico Concilium celebra-

vr, ibique de inceftuoiis nuptiis, & fpuriis Sacer

dotum filiis , & de his qui quafi hereditaria fuccef-

fione ecclefiaftica peterent Beneficia , pertradans,

corrigenda correxit, & ftatuenda conftituit. Uni-

verfitati ergo veftrse mandamus , quatenus ea quae

ab ipfo juxta Sandorum Patrum decreta ibi adho-

norem Dei & falutem populi ftatuta efle nofcun-

tur , irrefragabiliter obfervetis. Sicut enim in hu-

mani compage corporis membra famulantur capi-

ti , & obediunt tanquam fupremo & provifori, ut

fie perfona fervetur incolumis ; ita. Fidelium men

tes unius voluntatis pro cuftodienda unitate fidei ,

& ftatu Ecclefiae , fuis debent humiliter parère Prae-

latis. Ad hoc pravas illas confuetudines à Comité

Britanniae in manu praefati Archiepifcopi in conf-

pedu Synodi refutatas , alteram quarum maritis

vel uxoribus decedentibus bona eorum mobilia à

poteftate faeculari diripiebantur, alteram vero, qua

illi , qui naufragium evaferant, & in portu poftmo-

dumipoliebantur, damnamus ; & ne quis easfutu-

ris temporibus renovare praeiumat , audoritate

Apoílolica interdicimus. Iniquum enim efle cen-

femus , ut quern divins clementiae magnitudo à fae-

vientis pelagi voracitatediverterit, hominum faeva

rapacjtas audeat fpoliare. Piorum namque Impe-

íatórum emanavit audoritas , etiam ut earura re-

rum quae in tempeftate maris , levands navis gra

tia emittuntur , non amittatur dominium. Non

enim quis eas eo animo abjecit, quod habere nolir,

fed quod periculum einigere poflit ; & qui res ip-

fas lucrandi animo abftulerit , furtum committit.

Datum Laterani x 1 1 1. Kal. Junii. Ibid.

II. Lettre d'H/idebert Archevêque de Tours ata

Pape Honore II.

JUftumeft eos, fpem de reliquis amittere bene-

fieiis , qui gratiarum adione nec primum pro-

fecuti funt nec fecundum. Unde & ego , qui vobis

quasdebui gratias non egi de praeteritis , minus fpe-

ro de futuris. Ut autem fperare debeam veftra facit

benignitas, cui folemne eft benefacere vel ingratis.

Praeterea veftram non latet prudentiam , venialiter

efle ingratum, qui cum ex impollibilitate benefa-

dori vicem non reddit, habet plenam reddendi

voluntatem. Licet igitur ingratitudinis vereor ar-

gui , tarnen adhuc poft Chriftum Domini clamo ,

poft Patrem , Turonenfis Ecclefiae lacrymas fic ex-

pono. Baudricus Dolenfis Ecclefiae Epifcopus de-

ceifit. Eum indebite Pallium habuifle occidentalis

Ecclefia nequáquam ignorât. Docet etiam hoc

Pontificalium catalogus Ecclefiarum , nullam om-

nino faciens de Ecclefia Dolenfi mentionem. Unde

diligentius intuenti manifeftum eft totam Britan-

' niam inter limites Turonenfis Ecclefiae contineri«

Nec ego tarnen fuper hac re aliquam difeutiendarr»

fufeito querelam , quam dudum in Romana deci-

fam Ecclefia religiofie noverunt & teftantur perfo-

nae. Teftatur hoc ipfum venerabilis Papae Urbani

Privilegium Turonenfi Metropolitano collatum,

cum totam intelligit Britanniam ei tanquam Metro-

poli fuae fubjedam , Palliumque non Dolenfi Ec

clefiae praerogatum , fed perfonae. Quapropter ego

cum tota Turonenfi Ecclefia vos exoro , quatenus

ad debitum praefatae Metrópoli refpiciatis , eique

fuam reformare dignemini dignitatem. In quo be

ne nos cognofeemus exauditos , fi ei qui in praefata

iède eft Epifcopus eligendus , ufum Pallii vel ora-

nino denegetis , vel nobis & illi diem ad agendum

ftatuatis. Praeterea , praefatis preeibus addendum

decrevi , quatenus Andegavenfis Epifcopus , homo»

Dei & exemplar Chriftianae Religionis in caufa fua

vos benignum inveniet , in qua credimus eum non

aliena quaerere ; fed Ecclefiae quod fuum eft vindi

care. De caetero nolumus Sanditatem veftram ig

norare Stephanum de Monteforello praefentem

exuifle vitam ; Radulphum tarnen Decanum , cui

ad agendum cum praefato Stephano , veftra Subli

mitas diem dederat ad Apoftolorum limina fati-

gandum , nifi mifericordia veftra ei parendum , Sc

laboremTranfalpinandi relaxandum decreverit.Su-

per hac igitur petitione quid Sanditati veftrae pla-

cuerit , nobis & ei tanquam humillimo filio veftro,

veftris litteris fignificare dignemini. Inter opera Hit-

deb, pag. 138.

Reconciliation de FEglife de Redon par Hildebert

Archevêque de Tours.

HOnorio fuo & omnium Chriftianorum Domi

no ultimus filius fuus Conanus Dux Britan-